
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

 
N.° 000164-2022/SUNAT/800000 

 

 
 DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y DESIGNA FEDATARIOS 

ADMINISTRATIVOS TITULARES Y ALTERNOS DE LA INTENDENCIA LIMA Y DE 
LA OFICINA ZONAL HUACHO 

 
Lima, 22 de septiembre de 2022 

 

  

CONSIDERANDO: 
 

Que, el numeral 1 del artículo 138 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, 
Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-
2019-JUS, establece el régimen de fedatarios de las entidades de la Administración 
Pública, señalando que cada entidad debe designar fedatarios institucionales adscritos 
a sus unidades de recepción documental, en número proporcional a sus necesidades 
de atención; 

 
Que, el numeral 2 del mencionado artículo precisa que el fedatario tiene como 

labor personalísima comprobar y autenticar, previo cotejo entre el original que exhibe el 
administrado y la copia presentada, la fidelidad del contenido de ésta última para su 
empleo en los procedimientos de la entidad, cuando en la actuación administrativa sea 
exigida la agregación de los documentos o el administrado desee agregados como 
prueba; 

 
Que, mediante Resoluciones de Superintendencia N° 186-2013/SUNAT, N° 132-

2014/SUNAT y N° 133-2014/SUNAT, y Resoluciones de Superintendencia Nacional 
Adjunta de Administración y Finanzas N° 003-2014-SUNAT/800000, N° 011-2014-
SUNAT/800000, N° 013-2015-SUNAT/800000, N° 025-2016-SUNAT/800000, N° 108-
2017-SUNAT/800000, N° 096-2018-SUNAT/800000, N° 126-2019-SUNAT/800000, N° 
180-2019-SUNAT/800000, N° 000121-2020-SUNAT/800000 y N° 000136-2020-
SUNAT/800000; se designó a diversos servidores/as, como Fedatarios/as 
Administrativos/as Titulares y Alternos/as de la Intendencia Lima y de la Oficina Zonal 
Huacho; 

 



 

 

 

 

 
 
 
Que, en mérito a los fundamentos expuestos en el Informe N° 000041-2022-

SUNAT/7E0000 de fecha 15 de setiembre de 2022, emitido por la Intendencia Lima, se 
estima conveniente dejar sin efecto algunas designaciones a las que se hace referencia 
en el considerando precedente y designar a los/as servidores/as que ejercerán la 
función de Fedatarios/as Administrativos/as Titulares y Alternos/as de la citada 
Intendencia y de la Oficina Zonal Huacho; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso h) del artículo 16° del Documento de 

Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado por Resolución de 
Superintendencia N° 000042-2022/SUNAT; 

 
SE RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Dejar sin efecto las designaciones como Fedatarios/as 
Administrativos/as de la Intendencia Lima, de los/as servidores/as que se indican a 
continuación: 
 

Fedatarios/as Administrativos/as Titulares: 
 

- ALAIN JESUS COLAN FLORES 
- ANA CECILIA VALENTE QUISPECAHUANA 
- ANGELICA SANCHEZ LLAJA DE HARO 
- BRITH SAIRA SEGOVIA RODRIGUEZ 
- CELIA FLORES VERGARA 
- CRISTHIAN ORLANDO CONTRERAS ALVA 
- DENIS WILLIAM IRALA DIAZ 
- EDGAR RUIZ CHAVEZ 
- ELENA CORDOVA GARCILAZO 
- EVELYN PATRICIA ENCALADA MARINO 
- FANNY LUZ SUAZO VELIZ 
- GABRIELA MILAGROS LOLI MORENO 
- HUMBERTO CAMPODONICO MACAZANA 
- JAVIER ENRIQUE MANUEL LEDESMA LEDESMA 
- JORGE VICTOR CARRERA CHANG 
- JUNIOR JHAIR CONDEZO MORALES 
- LILIANA MITSULLA SALAZAR CHUPURGO 
- LUCIA MARTINA PESANTES LUNA 
- LUIS ELADIO COCHACHI ROSADO 
- LUIS MIGUEL SANCHEZ SALAZAR 
- MARIA ALEJANDRA DIAZ RODRIGUEZ 
- MARIA RUTH ESCUSA MEDINA 
- MARIBEL NATALY TELLO HUAMANI 
- MARTHA LILY TUESTA TORREJON 
- MIGUEL FERNANDO NOLE MIRANDA 
- MILAGROS ISABEL PIZARRO MERINO 
- MINERVA RUBI GARCIA VALDIVIA 
- NANCY CAROLINA LLANOS SUCAPUCA 
- OSCAR IVAN GUERRERO GAYOSO 
- PETRA DEL ROSARIO SEMINARIO CORDOVA 
- PILAR FERNANDEZ MENDOZA 
- ROSA ELVIRA LESCANO YAURI 
- RUBITH MILENA CAMACHO YACTAYO 
- SANTOS ISABEL MENDOZA RODRIGUEZ 

 



 

 

 

 

 
 
 

- SHIRLEY PATRICIA HINOJOSA HUAMANI 
- SILVANA SARITA DE LAS MERCEDES BECERRA ECHANDIA 
- SILVIA ROSA MORALES MUÑOZ 
- TITO GONZALO CRUZ CASTRO 
- VICTOR FERNANDO TICONA SALAZAR 
- WALTER ENRIQUE INOSTROZA DIAZ 

YORDYN ROBERTS LEE OLAYA SANDOVAL 
 

Fedatarios/as Administrativos/as Alternos/as: 
 

- GISELA ELSA VIZARRETA SALAZAR 
- MARIA ELENA MIGUEL DE LA CRUZ 
- MIGUEL ANGEL NEIRA FRANCIA 
- PATRICIA AMELIA SOLIS MIRANDA 
- VIRGINIA GUEVARA FLORES 

 

Artículo 2.- Designar como Fedatarios/as Administrativos/as de la Intendencia 
Lima, a los/as siguientes servidores/as: 
 

Fedatarios/as Administrativos/as Titulares: 
 

- ALDO VLADIMIRO SARMIENTO MEZA 
- ANIBAL MARTIN SALAZAR GARCIA 
- AURELIO VICTORIO SERNA 
- CARLO HANSEL ROJAS CASTRO 
- CECILIA FRANCO MARCOS 
- CHRISTIAN ALEJANDRO VARGAS RODRIGUEZ 
- DORIS BLANCA SARMIENTO CRUCES 
- EDUARDO MARTIN CASTRO SALDAÑA 
- ERICK ALDO RAMOS RAMOS 
- ERIK ROBERTO GARCIA YANAC 
- FREY EDUARDO GONGORA PORTOCARRERO 
- GLADYS PORTUGUEZ GUEVARA 
- HUGO CHAVEZ ROJAS 
- HUGO LOAYZA TACUCHI 
- JHON ANDERSON CONTRERAS HERNANDEZ 
- JORGE LUIS VILCHEZ VILLANUEVA 
- JUAN AUGUSTO ACUÑA CUEVA 
- JUAN DANIEL SALDAÑA NEYRA 
- JULIO OSCAR CALLE MARTINEZ 
- KARINNA JANET LA CHIRA RAMOS 
- LINDA LADY PALOMINO NAVARRETE 
- LORENZO GARCIA FUENTES 
- MANUEL FERNANDO CARRILLO CARREÑO 
- MARCO ANTONIO SOTOMAYOR VIDAL 
- MARCO ANTONIO SUNI ALCA 
- MARCO VIRGILIO CORONEL BENAVIDES 
- MARIA CONSUELO CRUZ PIOQUINTO 
- MARIA ISABEL HOSPINAL CERRON 
- MARIA MARGARET ORE MEDINA 
- MARIELA JANET LLANOS VILCANQUE 
- MARITZA ANTONIA ZARAGOZA ANCALLA 
- MARLENE VIOLETA RONCEROS RIOS 
- MELISSA JOHANNA PONCE VELARDE 
- MIGUEL DANILO ANAYA TRINIDAD 
- PAOLA FRANCCESCA MALAGA SANEZ 
- RAFAEL JUVENAL CONTRERAS BOBADILLA 



 

 

 

 

- RAFAEL VELASQUEZ RAMOS 
- RICARDO MARTIN REJAS ORTIZ 
- ROMMEL TORRES HINOSTROZA 
- ROXANA VANESA MENDEZ BENDEZU 
- SILVANA DEL ROSARIO VILLACORTA CARRION 
- TOMAS ALFREDO HUERTAS VITE 
- YINA MILEYDI HUANCAS CHINCHAY 

 

Fedataria Administrativa Alterna: 
 

- DIANA PATRICIA FLORES ESPINOZA 

 
Artículo 3.- Designar como Fedatarios/as Administrativos/as de la Oficina Zonal 

Huacho, a los/as siguientes servidores/as: 
 

Fedatarios/as Administrativos/as Alternos/as: 

 
- LORENA BEATRIZ CASTAÑEDA RAMOS 
- LUIS ANTERO MANRIQUE FLORES 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

. 
 

                      FERRER ANÍVAR RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 
    Superintendente Nacional Adjunto de Administración y Finanzas 
             SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS  
                        Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
 
 
 


